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Journal nr.: 

006418-2012 
Sag nr.  81 
 
 
Budgetopfølgning pr. 30. september 
2012 - drift 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Fagområderne har i samarbejde med Økonomi foretaget en budgetopfølgning 
pr. 30. september 2012 på driftsområdet under Teknik-, Miljø- og Erhvervsud-
valget.  
 
Udvalgets driftsområde er opdelt i ti bevillingsniveauer, jævnfør det vedlagte 
bilag ”Budget og forbrug - 30092012 - Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget”.  
I forbindelse med ændret konteringspraksis er der konteret udgifter vedrøren-
de flytning og genhusning af flygtninge under fkt. 00.25.11 faste ejendomme - 
boliger, der hører under Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget.  
Disse udgifter skal som hidtil dækkes af Social-, Ældre- og Sundhedsudvalget, 
hvorfor der foreslås en tillægsbevilling i 2012 på 850.000 kr. til dækning af de 
forventede udgifter på området. Ved budgetopfølgning i 2013 vil det relevante 
kontoområde blive overflyttet til Social-, Ældre- og Sundhedsudvalget.  
 
Der foreslås omplaceret budget inden for udvalgets budgetområde.  
Det drejer sig om 0,879 mio. kr. i 2012, der ved tidligere budgetopfølgning 
blev indstillet overflyttet til Hovedvedligeholdelse, men som nu vurderes bedst 
placeret under politikområdet Kommunale bygninger. 
 

Oprettelsen af servicekorpset pr. 1. april 2012 har medført, at budgettet til 
mindre vedligeholdelse og løn til pedeller og betjente, er blevet samlet under 
Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget fra at være placeret under en række fag-
udvalg. Der udestår dog tilførsel af driftsbudget for 379.000 kr., der foreslås 
tilført ved denne budgetopfølgning.  

Beløbet er finansieret ved reduktion af budgetter under andre udvalg ved den 
forrige budgetopfølgning (budgetopfølgningen pr. 30.6.2012).  

Størstedelen af opgaverne under Vej og Park er fra 1. maj 2012 overdraget til 
Hededanmark, mens en mindre del af opgaverne uændret varetages af kom-
munen. Budgetter til vedligeholdelse af grønne områder ved daginstitutioner, 
skoler m.v. som tidligere har været placeret under andre fagudvalg, er nu 
samlet under Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget. 
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Omstillingen i opgavevaretagelsen i forhold til vedligeholdelsen af veje og 
grønne områder giver anledning til en række budgetmæssige tilretninger, der 
reducerer udvalgets driftsramme.  
Ved denne budgetopfølgning foreslås således tillægsbevillinger for -17.950.000 
kr. i 2012, dvs. en reduktion af budgettet under udvalget, på baggrund af en 
vurdering af de samlede indtægter og udgifter i forbindelse med omstillingen i 
2012.  
Heri indgår bl.a. at kommunen opnår en engangsindtægt på 13,5 mio. kr. fra 
salg af materiel til HedeDanmark, at der er engangsudgifter på 2,2 mio. kr. til 
ferieforpligtelser for Vej og Park-medarbejdere som er virksomhedsoverdraget 
til Hededanmark, at der er bestilt tilpasningsarbejder for 6 mio. kr. hos Hede-
danmark til opretninger.  
I de forventede udgifter for området i 2012 indgår desuden et skøn for udgif-
terne for Vej og Park i de første 4 måneder af året indtil Hededanmark overtog 
vedligeholdelsen pr. 1. maj 2012 samt udgifterne til den løbende vedligehol-
delse under Hededanmark for perioden 1. maj 2012 til 31. december 2012.  

Tillægsbevillingerne fremgår af det vedlagte bilag ”Budget og forbrug - 
30092012 - Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget”.  
Omstillingen påvirker også Økonomiudvalget, idet der på forhånd er indarbej-
det en besparelse i forbindelse med rationalisering af plejen af de grønne om-
råder på 4,2 mio. kr., der nulstilles ved denne lejlighed i form af en tillægsbe-
villing af samme størrelse.  
Ligeledes er der under Økonomiudvalget budgetteret med en indtægt på ca. 
1,6 mio. kr. fra administrationsbidrag fra Vej og Park, der foreslås at bortfalde 
i forbindelse med den betydelige reduktion i Vej og Parks størrelse og aktivi-
tetsniveau.  
Samlet set indstilles der budgettilpasninger på netto -12,2 mio. kr. som følge 
af udliciteringen af vedligeholdelse af udenomsarealerne i 2012 på de udvalg 
der berøres heraf. I 2013 og fremefter er der i budgettet indarbejdet en for-
ventet årlig besparelse på 9-10 mio. kr. som følge af udliciteringen.  

Den udestående tilretning af driftsbudgettet er en del af forklaringen på, at 
forbrugsprocenten for den samlede driftsramme for udvalget er på et meget 
lavt niveau med 40,12 % pr. 30.9.2012, jf. bilaget ”Budget og forbrug - 
30092012 - Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget”. 

Andre faktorer, der medvirker til den lave forbrugsprocent er følgende: 
Engangsindtægt ved salg af materiel til Hededanmark på 13,5 mio. kr. er bog-
ført i første halvår 2012.  
 
Indtægterne på affaldsområdet pålignes tidligere på året i forhold til hvornår 
udgifterne forfalder, hvilket giver anledning til en stor nettoindtægt pr. 30. 
september.  
Á conto regning på 2 mio. kr. fra Hededanmark for september 2012, er bog-
ført efter 30. september.  
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Forbrugsprocenten på Hovedvedligeholdelsen er lav med 60%, men budgettet 
på ca. 17,8 mio. kr. ventes fuldt anvendt i 2012.  
Forbrugsprocenten på budgettet til belægninger er på kun 5%, hvilket er helt 
typisk da budgettet primært dækker Skibby-kontrakten, der betales i slutnin-
gen af året. Budgettet til belægninger ventes fuldt anvendt i 2012.  
Omstillingen af vedligeholdelsen af udenomsarealerne i 2012 giver anledning 
til en lidt større usikkerhed omkring de forventede udgifter for 2012, men 
samlet set ventes der god overensstemmelse mellem udvalgets driftsbudget 
og forbrug for 2012.  

Bevilling: Budgetopfølgningen pr. 30. september 2012 har resulteret i tillægsbevillinger 
for i alt -17.571.000 kr. i 2012, der tilgår kassen. Endvidere foreslås der tilført 
850.000 kr. fra andre udvalg. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger. 

Indstilling: Direktøren for Arbejdsmarked, Erhverv og Teknik indstiller til Teknik-, Miljø- og 
Erhvervsudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Byrådet, at: 

1. Tillægsbevillinger for -17.571.000 kr. godkendes. 
2. Omplaceringer fra andre udvalg på i alt 850.000 kr. godkendes. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Anbefales. 
 

Bilag: Budget og forbrug - 300912 - Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget 
 

http://www.frederikssund.dk/media(23465,1030).pdf
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Journal nr.: 

020654-2012 
Sag nr.  82 
 
 
Godkendelse af takster - Budget 2013 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Vedlagte takstbilag indeholder de beregnede takster for budgetåret 2013. 
Taksterne er beregnet med udgangspunkt i budget 2013, som blev endeligt 
vedtaget af Byrådet den 10. oktober 2012. 

Det forudsættes, at eventuelle forslag til ændringer holder sig indenfor de 
økonomiske rammer, som er forudsat i det vedtagne budget 2013. Samtlige 
takster godkendes endeligt af Byrådet den 28. november 2012. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

De beregnede takster svarer til de beløbs- og indholdsmæssige forudsætnin-
ger, som er indeholdt i det vedtagne budget 2013. 

Indstilling: Økonomichefen indstiller over for Teknik- Miljø- og Erhvervsudvalget at anbe-
fale Økonomiudvalg og Byråd, at 

1. Taksterne godkendes endeligt. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Anbefales. 
Taksterne for stadepladser på Torvet samt for leje af vejareal i Frederikssund 
gågade og sivegade fastsættes i første omgang uændret, da det er aftalt, at 
Frederikssund Erhverv, efter dialog med de handlende, skal fremkomme med 
forslag til ny takststruktur. 
Taksten for renholdelse i gågaden fastsættes til 128,71 kr. pr. m. ekskl. 
moms. 
 
 

Bilag: Forslag til takstark 2013  - bilag til politisk behandling 

 

 

http://www.frederikssund.dk/media(23410,1030).pdf


 

 
7 / 16 

 
Journal nr.: 

014592-2009 
Sag nr.  83 
 
 
Fjordsti etape Østby Havn - Skibby 

Lovgrundlag: Vejloven  

Sagsfremstilling: Etapen af Fjordstien fra Østby Havn og til Selsø Sluse. 

Afdelingen for Byggeri og Natur har siden 2008 arbejdet på at færdiggøre 
Fjordstien på strækningen fra Kronprins Frederiks Bro til Skibby.  

 
På nuværende tidspunkt mangler strækningen fra Hyllingeriis til Skibby. Der-
udover mangler forbindelse over kommunegrænsen til Lejre Kommune. 

 
I forbindelse med budgetlægningen for 2013 med overslagsårene 2014 - 
2016, blev der afsat 1,3 mio. kr. i 2014 og 0,6 mio. kr. i 2015 til færdiggørel-
se, ud over, at der er afsat 0,6 mio. kr. i indeværende år. 

I forbindelse med budgetlægningen blev det desuden aftalt, at afdelingen så 
vidt muligt skal søge at færdiggøre stækningen fra Torp Ladegård / Hyllinge-
riis forbi Møllekrogen ved Selsø Sluse til Skibby i indeværende år. 

Naturteamet har derfor prioriteret dette arbejde og i efteråret været i gang 
med at detailplanlægge og lave aftaler med grundejerne på strækningen. 

 
Det har ført til, at der er forhandlet frivillige aftaler igennem med de berørte 
lodsejere på den delstrækning af Fjordstien der går fra Østby Havn (Skalle-
værkshavnen) og til Selsø Sluse.  

Stien kommer til at ligge tæt langs fjorden fra Skalleværkshavnen mod syd 
langs diget. Ved Østskoven føres Fjordstien gennem skoven og tilsluttes til 
Skovvejen der fører Fjordstien til Sønderby og videre ud af Bredviggårdsvej. 
Fjordstien føres over Selsø Lindholm Gods´ jorde dels over landbrugsjord og 
dels gennem Selsøfredningen ved Skrivernæbbet, liggende på dige og på eksi-
sterende spor helt tæt på Roskilde Fjord. Fra Selsø Sluse benyttes eksisteren-
de stisystem til Skibby. Etapen er 10,2 km hvoraf 4,5 km er nyanlæg. Se tillige 
kortbilag.  

Arbejdet søges så vidt muligt gennemført i indeværende år. 
Omkostningerne til arbejdet vurderes samlet at beløbe sig til 1,5 mio. kr. 
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Bevilling: Der søges en anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. til videreførelse af Fjordstien, 
finansieret ved 0,6 mio. kr., der er afsat i budgettet i 2012 på anlægsprojekt 
nr. 211021 Stianlæg - Fjordsti samt af et tillæg til rådighedsbeløb på de reste-
rende 0,9 mio. kr. (kassefinansiering). 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Gennemførelse af projektet i 2012 forudsætter kassefinansiering på 0,9 mio. 
kr. i 2012, men vil evt. kunne modsvares helt eller delvist af en nedskrivning af 
de afsatte beløb til projektet i budgetoverslagsårene i 2014 og 2015. En vurde-
ring heraf vil indgå i budgetopfølgningen på anlægsprojekter i 2013. 

Indstilling: Fagchefen for Byggeri og Natur indstiller, at Teknik-, Miljø- og Erhvervsudval-
get over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 

1. Meddele en anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. til videreførelse af 
Fjordstien, finansieret ved 0,6 mio. kr., der er afsat i budgettet i 2012 
på anlægsprojekt nr. 211021 Stianlæg - Fjordsti samt af et tillæg til 
rådighedsbeløb på de resterende 0,9 mio. kr. (kassefinansiering).  

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Anbefales. 
 

Bilag: kortbilag - Fjordsti etape Østhavn og til Skibby 

 

 

http://www.frederikssund.dk/media(23399,1030).pdf
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Journal nr.: 

004769-2012 
Sag nr.  84 
 
 
Revideret forskrift for støj og vibratio-
ner 2012 

Lovgrundlag: Bekendtgørelse nr. 639 af 13.6.2012, Bekendtgørelse om miljøregulering af 
visse aktiviteter.  

Sagsfremstilling: Byrådet vedtog den 24. april 2007 den nugældende forskrift for støj og vibra-
tioner. Forskriften har været, og er meget anvendt, og et godt redskab i for-
hold til at oplyse forskellige ansøgere om de støjregler der gælder i Frederiks-
sund Kommune.  

Det har imidlertid vist sig, at der er et behov for at præcisere nogle formule-
ringer, og ændre andre. Derfor er der udarbejdet vedlagte forslag til en revi-
deret forskrift. 

De væsentligste ændringer/præciseringer er følgende: 

•   Der er tilføjet afsnit om udendørs musikarrangemen-
ter/koncerter, varelevering , afhentning af affald på privat 
grund og bygningstransmitteret støj. 

•   Det er præciseret hvem forskriften gælder for, og hvem den 
ikke gælder for. 

•   Lovgivningen er opdateret. 
•   Det er præciseret, at der er en pligt til naboorientering forud 

for en særlig støjende midlertidig aktivitet. 
•   Det er præciseret, at myndigheden kan kræve en måling eller 

beregning af den støj en given aktivitet vil afstedkomme.  

Forskriften udarbejdes i en printvenlig version, som lægges på hjemmesiden. 

Bevilling: Ingen 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger. 

Indstilling: Plan- og miljøchefen indstiller, at Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget over for 
Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 

1. Godkende "Forslag til en revideret forskrift for støj og vibrationer". 



 

 
10 / 16 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Anbefales. 
Udvalget anbefaler samtidig, at udvalget bemyndiges til at justere og tilpasse 
forskrifterne.  
 

Bilag: Bilag 1: Forskrift støj og vibrationer 2012 

 

 

http://www.frederikssund.dk/media(23392,1030).pdf
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Journal nr.: 

000616-2012 
Sag nr.  85 
 
 
Natura 2000 handleplaner endelig 
vedtagelse 

Lovgrundlag: Lov om miljømål (lovbekendtgørelse nr. 932 af 24/9 2009), bekendtgørelse nr. 
1117 af 25/11 2011 om kommunalbestyrelsernes Natura 2000-handleplaner og 
bekendtgørelse nr. 1116 af 25/11 2011 om tilvejebringelse af Natura 2000 
skovplanlægning. 

Sagsfremstilling: Naturteamet har udarbejdet udkast til handleplaner for Natura 2000 områder-
ne: 

• nr. 136 for Roskilde Fjord og Jægerspris Nordskov 

• nr. 244 for Kyndby Kyst.  

Natura 2000 handleplanerne har været i offentlig høring i perioden 8. juni 
2012 - 1. september 2012.  

Der er indkommet høringssvar til hver af planerne.  

 

For Natura 2000 handleplanen for Kyndby Kyst er der udarbejdet en hvidbog, 
som behandler høringssvarene.  
Der er indkommet tre høringssvar. Naturstyrelsen gjorde i deres høringssvar 
opmærksom på at tabel 1 skulle rettes således den passer med teksten, hvil-
ket er gjort. (se bilag).  
De to andre høringssvar gav ikke anledning til ændring af planen. Høringssva-
rene er lagt som bilag 7 i handleplanen.  

 

For Natura 2000 handleplanen for Roskilde Fjord er der ligeledes udarbejdet 
en hvidbog, som behandler høringssvarene.  
Der er indkommet tre høringssvar. Naturstyrelsen gjorde i deres høringssvar 
opmærksom på at kildevæld ikke er medtaget som en lysåben naturtype, hvil-
ket nu er indarbejdet i planen (se bilag).  

 

Udover de to Natura 2000 områder, hvis handleplaner er udarbejdet her i 
kommunen, er der i Frederikssund Kommune to andre Natura 2000 områder. 
Det ene er Jægerspris Skydeterræn, hvor forsvaret har udarbejdet handleplan 
mv.  
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Det andet er Natura 2000 område nr. 139 Øvre Mølleådal, Fure Sø og Frede-
riksdal Skov, hvor Frederikssund Kommune ikke har været med til at udarbej-
de handleplanen, da kommunens areal kun udgør en meget lille andel af Natu-
ra 2000 områdets samlede areal. Det endelige udkast ligger som bilag.  

 
Natura 2000 handleplanerne skal være endeligt vedtaget senest 8. december 
2012.  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ingen bemærkninger. 

Indstilling: Fagchefen for Byggeri og Natur indstiller, at Teknik-, Miljø- og Erhvervsudval-
get over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at: 

1. Natura 2000 handleplanerne for områderne; Roskilde Fjord og Jæ-
gerspris Nordskov, Kyndby Kyst og Øvre Mølleådal, Fure Sø og Frede-
riksdal Skov vedtages.  

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Anbefales. 
 

Bilag: Hvidbog Natura 2000 handleplan for Kyndby Kyst behandling af indkomne 
høringssvar til udkast 

Endeligt udkast handleplan for Natura 2000 område 244 Kyndby Kyst tilrettet 
efter høring 

Endeligt udkast handleplan for Natura 2000 område 139 Øvre Mølleådal mv. 
tilrettet efter høring 

Hvidbog Natura 2000 handleplan for Roskilde Fjord nr. 136 behandling af ind-
komne høringssvar til udkast 

Endeligt udkast handleplan for Natura 2000 område nr. 136 Roskilde Fjord og 
Jægerspris Nordskov 

 

 

http://www.frederikssund.dk/media(23396,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(23396,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(23395,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(23395,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(23393,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(23393,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(23398,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(23398,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(23394,1030).pdf
http://www.frederikssund.dk/media(23394,1030).pdf
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Journal nr.: 

021471-2012 
Sag nr.  86 
 
 
Delegation Teknik- Miljø- og Er-
hvervsudvalget vedr. håndhævelse af 
Miljøbeskyttelsesloven 

Lovgrundlag: § 68 og § 69, Miljøbeskyttelsesloven (lov om Miljøbeskyttelse, lovbekendtgø-
relse 879 af 26-6-2010) 

Sagsfremstilling: Med udgangspunkt i sagen om ulovlige spildevandsforhold på udvalgets dags-
orden søger administrationen herved bemyndigelse til administrativt at vedta-
ge, at politianmelde en borger eller virksomhed i de tilfælde, hvor påbudte 
ændringer og indskærpelser om at overholde disse eller indskærpelser om at 
overholde gældende lovkrav vedr. spildevandsforhold ikke efterkommes. 

Jævnfør Miljøbeskyttelseslovens § 68 skal tilsynsmyndigheden foranledige, at 
ulovlige forhold lovliggøres. Dette kan i henhold til § 69 gøres ved at påbyde 
nye vilkår, der bringer det eksisterende i lovlig stand eller indskærpe direkte, 
at loven overholdes i de tilfælde, hvor der er tale om direkte lovovertrædelser. 

I den sag, der er på dagsordenen, hvor der pumpes spildevand ud på jord-
overfladen i umiddelbar nærhed af et dræn og direkte til dræn er der tale om 
en overtrædelse af Miljøbeskyttelseslovens § 19 og § 27.  
Derfor har administrationen indskærpet overfor grundejer, at de ulovlige for-
hold skal stoppe.  
Da dette ikke sker og loven gentagne gange er overtrådt finder administratio-
nen, at en politianmeldelse er nødvendig. 

Administrationen har p.t. 2 lovliggørelsessager (2012), hvor indskærpelsen om 
at lovliggøre forholdene ikke er efterkommet.  
Udover den ovennævnte sag, er der en sag om en ulovlig etableret spilde-
vandsudledning til Græse Å, hvor grundejer er blevet indskærpet at lovliggøre 
spildevandsforholdene. 

I tilfælde, hvor der påbydes ændringer vil sådanne påbud først følges op af en 
indskærpelse om at efterkomme påbuddet.  
Hvis påbuddet stadig ikke efterkommes vil administrationen herefter træde til 
politianmeldelse i de tilfælde, hvor det findes nødvendigt.  
Det kunne f.eks. være påbud om forbedret spildevandsrensning i det åbne 
land. Disse meddeles jævnfør vandplanerne.  
I de tilfælde, hvor påbuddene ikke opfyldes indenfor tidsfristen, vil grundejer 
blive indskærpet, at påbuddet skal opfyldes.  
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Hvis påbuddet stadig ikke efterkommes, vil administrationen herefter tage 
stilling til, om det er nødvendigt at politianmelde borgeren/virksomheden. 

Vedr. påbudssager i det åbne land, så er der endnu ingen sager, som er endt 
med en politianmeldelse.  
Der er meddelt 8 påbud i 2011. Disse har frist i december 2012. Herefter vil 
de, der ikke har efterkommet påbuddet blive indskærpet at efterkomme dette. 
I 2012 er der også meddelt 8 påbud og i alt vil der blive meddelt ca. 70 påbud 
om forbedret spildevandsrensning, jævnfør vandplanerne  
Derudover er der ca. 40 ejendomme, som skal undersøges, inden det kan 
vurderes, om der skal meddeles påbud om forbedret spildevandsrensning. 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ingen yderligere bemærkninger. 

Indstilling: Plan- og miljøchefen indstiller til Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget, at: 

1. Beslutninger om at følge påbud og indskærpelser på spildevandsom-
rådet op med politianmeldelser, jævnfør § 68 og § 69 i Miljøbeskyttel-
sesloven kan vedtages administrativt. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Tiltrådt. 
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Journal nr.: 

026949-2009 
Sag nr.  87 
 
 
Politianmeldelse - spildevand 

Lovgrundlag: §19, Miljøbeskyttelsesloven (lovbek 879 af 26-6-2010) 
§27, Miljøbeskyttelsesloven 
§§68 og 69 Miljøbeskyttelsesloven 

Sagsfremstilling: Frederikssund Kommune fik i oktober 2009 en anmeldelse om oppumpning af 
husspildevand på jordoverfladen og til dræn.  

Herefter gjorde Frederikssund Kommune den påklagede telefonisk opmærk-
som på, at dette var ulovligt, og at det skulle stoppe.  

I februar 2012 fik Frederikssund Kommune igen en klage over oppumpet spil-
devand på den samme adresse.  
Derfor blev det indskærpet i henhold til §69, Miljøbeskyttelsesloven, at de 
ulovlige forhold skulle stoppe, og at der skulle redegøres for, hvordan spilde-
vandsforholdene på ejendommen ville blive ændret, således at der ikke frem-
adrettet bliver pumpet spildevand ud på jorden. 

Der var frist for overholdelse af indskærpelsen den 1. maj 2012. Den 1. marts 
2012 fik Frederikssund Kommune den 3. klage om oppumpet spildevand og 
den 1. oktober 2012 blev der klaget for 4. gang.  

Da indskærpelsen ikke efterkommes vurderer Frederikssund Kommune, Plan 
og Miljø, at det er nødvendigt, at politianmelde grundejer for overtrædelse af 
Miljøbeskyttelsesloven, jævnfør §68. 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ingen yderligere bemærkninger. 

Indstilling: Plan- og miljøchefen indstiller til Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget, at: 

1. Grundejer politianmeldes for overtrædelse af §§19 og 27 i Miljøbeskyt-
telsesloven (lovbek 879 af 26-6-2010). 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Tiltrådt. 
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000027-2012 
Sag nr.  88 
 
 
Meddelelser 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Afslag fra Natur- og Miljøklagenævnet med omgørelse af kommunal tilladelse 
til etablering af medhjælperbolig på Enghavegårdsvej i Ferslev. 
 
Orientering omkring overdragelse af renovationskontrakt.  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

 

Indstilling:  

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Meddelelserne blev taget til efterretning. 
 

Bilag: Afgørelse vedrørende etablering af medhjælperbolig i Ferslev 

 

 
 

http://www.frederikssund.dk/media(23391,1030).pdf

